canipa filii Gize "; item frixacensibus duobus super canipa " uxoris
Egidii Br(out) de Sancto Daniele; item libris duabus et dimidia ollei
super canipa Tossii de Albazana tt; item Veronensibus xv pan'ulis su-

per canipa filii Iohannis de Gyavono; item libra una et dimidia ollei ""
* quam solvit Odorlicus dictus Quarantissius de Sancto [Daniele] ";
item frixacensibus quatuor super canipa Petri condam ""^ Rivotta; item
frixacensibus duobus bbb q,rot solvit "' [...lpaniam; item libra dimidia
ollei quam solvit Allexlander ...] ooo; I item líbris duabus ollei super
canipis Francisci Griman; item libra una ollei quam solvit Quarnas-
sius; item frixacense uno quem solvit Biso de Pozalis'""; ítem frixacen-

ií Segre pr depennato. n Srgrc super canipa depennato. ^ La z è resa

con il segno specifico. "" Segue delnario?] depennato. oo La Z è resa con una c
cedigliata. pp La z iniziale è resa con il suo segno specifico. qq de aggiunto emar-
ginatoasinistra. " Lazèresaconilsegnospeczfico. "" Seguefiliorumeglidii?l
depennato- t' La z è resa con il segno specifico. u" Segue una lacuna douuta a

maccbia d'inchiosto per la già citatd infihrazione d'acqua. Il difetto si ripete anche

nelle ultinue parole delle righe del testo sottostanti, in corrispondenza con l'angolo
inferiore sinistro; appena si discerne olleí. * super depennato all'inizio del rigo.

'" Si propone questa integrazione in corrispondenza.alla citata lacuna per infiltrazio-
ne. ^u Segue lacuna per macchia d'inchiostro. b.b.b Seguono due lettere depenna-
te. "' Se[ue lacuna per macchia d'incbiostro. ddd Srgu, lacuna per macchia d'in-
chiostro. È probabile che il nome uada integrato nel modo proposto. Manca íl cogno-

me, il patronimico o forse il luogo d'origine. "" La z è resa con il segno specifico.
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sibus duobt',!.quos solvit Veretat; item frixacensibus tríbus super cani-
pa Zanagle rrt de Albazanaese; item libris duabus ollei quas hhh solvit
Viniria filia Petri Bazachiiide Sancto Daniele; item solidii sex et dimi-
dío Veronensis parvulis quos solvit .. filius Dominici deBayarzio;item
solidis quatuor super canipa ecclesie de Coseglano; item frixacensibus
duobus super canipa Indriuze de Carpacho; item frixacense uno super
canipa Danielis filii Indriutonís; item frixacensibus septem super cani-
pa Iacobi Yitacalda; item frixacensibus XX super canipa Morlici de
Sancto Daniele; item frixacensibus XX super canipa Gnachi de predic-
to loco. Quas quidem ilt canipas, domos -'- et livella prefatus nnn Ni-
colaus camerarius nomine dictarum ecclesiarum Sanctorum Danielis
et Michaelis permutavit domino patriarche antedicto pro se ac suis
successoribus et Aquilegense ecclesia recipienti, eodem modo in cam-
bium dando et concedendo ipsi domíno patríarche eo iure quo dícte
ecclesie domos, canipas et livella predicta habebant ad habendum, re-
nendum, possidendum et quicquid ipsi domino patriarche ac eius suc-
cessoríbus deinceps placuerit faciendum, cum omnibus et singulis ac-
cessibus et egressibus suis usque in vias publicas et cum omnibus et
singulis que habent super se ooo seu infra vel ppp intra se in integrum
omnique iure et actione, usu seu requisitione premissis qqq domibus,
canipis et livellis modo aliquo perci[pien]tibus "'. Qrri "' dominus pa-
túarcha vice et nomine Aquilegensis ecclesie ttt [et N]icolaus camera-
rius nomine et vice ecclesiarum predictarum u" unusquisque eorum
vicissim alterius nomine, bona *, a se I permutata et concessa consti-
tuít possidere usque quo unusquisque eorum reí sibi permutate et
concesse possessionem acceperit corporalem, quam accipiendi pro-
priam auctoritate et retinendi, deinceps unus alteri adinvicem lícen-

tu Lq.V iniziale è resa con il suo se.gno specífico. scc La z è resa con il s.egno
specíftco. hhh quas corretto su quam. 'í Ln'" è'resa con il segno specifico. Ix"Je

gue domos depennato. --- domos nell'interlinea con segno d'inserzione sotto-
stante. nnn Segue dominus platiarcha] depennato. "o" se nell'interlinea con se-
gno d'inserzione sottostante. ppp Segue un probabile supra abbreuiato depennato.
qcc Seguebonis depennato. "' Si propone questa integrazione nella lacuna deriua-
ta dalla macchia d'ínchiostro ora all'inizio del rigo. ""' Segue predictus depennato.
"' Segue lacuna per la rnacchia d'inchiostro d'inizio rigo. Si propone questa integra-
zione. uuu Segue lacuna per la macchia d'inchíostro d'inizio rigo. La lacuna equiua-
le ad una parola. * bona nell'interlinea con segno d'inserzione sottostante su
rem depennato.
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tiam omnimodam dedit, promittens silicet unus alteri adinvicem, so-

lempnibus stipulationibus hinc inde intervenientibus, littem vel con-

troversiam de re a se permutata et concess a alteú ullo tempore non in-
ferre, nec inferenti consentire, sed unusquisque rem a se permutatam

alteri adinvicem ab omni homine et universitate legittime deffendere,
ajdctoîtzaîe'"" et disbúgare et predictam permutationem ac omnia et

singula scripta firma et rata haberc et tenere et non contrafacere vel
venire per se vel alios aliqua causa vel ingenio, de iure vel de facto, sub
pena centum librarum Veronensium parvorum stipulatione adínvicem
inter ipsos promessa et refectione dampnorum et expensarum littis et

extra; et pena soluta vel non, predicta omnia et singula obtineant ple-
num robur. Pro quibus omnibus et singulis observandis obligavit idem
dominus patriarcha omnía bona sue Aquilegensis ecclesie'"'u predicto
Nicolao camerario nomine quo supra recipienti et bbbb ipse Nicolaus
vice et nomine predictarum ecclesiarum dicto domino patriarche suo

ac successorum suorum et Aquilegensis ecclesie nomine recipienti om-
nia bona ecclesiarum predictarum mobilia et immobilia presentía et

futura. Hoc tamen pacto adiecto specialiter et expresso ínter predictos
permutantes quod quandocumque díctus dominus patriarcha vel eius
successor tradiderit prefatis ecclesiís Sanctorum Danielis et Michaelis
redditus alios in loco alio equivalentes reddítibus mansi superius per-
mutlati] tttt, camerarius ipsarum ecclesiarum, qui pro tempore fuerit,
manso[s] dddd Aqrilegensi ecclesie restituere ac dimíttere libere ""'".

Actum Utini in zardino rtrr fratt,rm minorum ggsg.

"' La z è resa con il segno specifico. ^^ ^..Î(gu, et depennato. Nell'ínterli
nea compare un'aggiunta tagliata e illeggibile. 'ooo Segue ídem depennato. cccc

Si propone questa integrazione al posto della lacuna per macchia d',inchiostro alla fi-
ne di rígo in prossimità dell'angolo inferiore destro della carta. oooo Segue lacuna
per macchia d'inchiostro a fine rigo. Si propone questa integrazione, ma resta spazio

perun'ulterioreparolailleggibxle. '""" Seguelacunapermacchiad'inchiostroafine
rigo. Lo spazio equioale ad una parola: si suppone che essa corcisponda al uerbo della
proposizione (tenetur?) ffit La , è resa con il segno speafico. eeec A fine cartt,
entro un riquadro compare la nota volve cartam che sembra di mano aliena-
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58.

]l47 febbraio 17, Udine.

Il patriarca concede alla comunità di San Daniele, instante nella
persont di Niccolò quondam Amerlico Lucardo caraerario delle cbiese dt
S. Daniele e di S. M'ichele, un baiarzo patriarcale prospiciente la chiesa dì
S. Michele irc quella terra, ffinché alla comunità sia possibile ampliare la
cbiesa e il cimitero attiguo, nonché realizzarui appresso un nuouo rnerca-
to e una strada. Gli euentuali edif.ici insistenti sul baiarzo douranno però
restare in berceficio della Chiesa aquileiese. Clausole di garanzia del con-
tratto

Trascrizione in 8. 2951.; regesro in M. tv, 456

lcarta 41ul

Pro ecclesia Sancti Michaelis in Sancto Daniele'.
Eodem die, presentibus supradictis. Cum, sicut ibidem diceba-

tur, commune et homines de Sancto Daniele intendant ecclesíam Sanc-
ti Michaelis dicti loci ac eius címiterium b ad Dei acbeatiMichaelis ho-
norem ampliarc, necnon apud cimiterium unum mercatum construere
pro bono statu et augmento loci predicti, nec haberent terrítorium ibi-
dem' de quo istum perficere possent d et ob hoc supplicassent reveren-
do in Christo patri et domino domino Bertrando Deí gratia sancte se-
dis Aquilegensis patriarche ut' eis de suo rerrirorio ibidem propinquo
ad predicta preficienda concedere dignaretur, ídem dominus patriar-
cha dictorum communis et hominum laudabile propositum commen-
dans et cupiens feliciter adimpleri, per se suosque successores et nomi-
ne Aquilegensis ecclesie tradidit et t concessit Nicolao condam Amerli-
ci Luchardo de Sancto Daniele camerario predicte ecclesie Sancti Mi-
chaelis recipienti nomine et vice dictorum communis et hominum tan-
tum de territorio cimiterii dicte s ecclesie Sancti Michaelis quod sufficit

u Di mano aliena. b Srgrc ampliare depennato. ' ibidem nell'interlínea.
d porr.nt aggiunto nell'interliiea ,oi ,rgro à'inserzione sottostante. ' Segue s

depennato. t tradidir et rggiunto nell'ircterlinea con segfto d'inserzione sottostan-
te. s dicte nell'interlinea con segno d'inserzione sottostante.
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ad ampliandum ecclesiam ipsam; item eodem modo tradidit et conces-

sit dicto camerario quo supra nomíne recipienti tantum de territorio
bayardi sui et Aquilegensis ecclesie ibidem prope ipsum cimiterium
positi ac rectí per h Misinum Merardi de Sancto Daniele, quod sufficiat
àd faciendum iimiterium oportunum et congruens ecclesie Sanctií Mi-
chaeli,. predicte, necnon ad perficiendum mercatum et stratam quod et
quaml - predicti commune et homines de Sancto Daniele facere inten-
dunt penes cimiterium antedictum'; ita tamen quod si domus alique
vel hediffitia fierent in territorio dicti bayardi, ille ac illa spectent ad
ecclesiam Aquilegensem et ad ipsius utilitatem debeant redundare.

Quas quidem concessiones o [...]adiciones dictus dominus p patriarcha
suo et nomine antedicto q perpetuis temporibus ratas, gîatas et firmas
habere et I tenere et contra eas numquam per' se vel alium seu alios fa-
cere vel venire akqua ratione vel causa de iure vel de facto, sub obliga-
tione omnium suorum et Aquilegensis ecclesie bonorum mobilium et
immobilium presentium et futurorum'.

Actum ut supra.

h Srgu, Misi depennato. í Srgrc Danie[lis] depennato. I et sratam ...
quam aggiunto con nota emarginata a sinistra e segni di richiamo e d'inserzione nel
testo. ^ Segue quod depennato. " Segueet sffatam depennato; nell'interlinea ac

etiam depennato. o Lacuna per macchia d'inchiostro d'inizio rigo in corrisponden-

za dell'angolo inferiore sinistro della carta. P Segue prath depennato. q Segue

lacuna per maccbia d'iruchiostro a inizio rigo. Lo spazío equiuale ad una parola. Î

Segue una serie di lettere depennate ed illeggibili. ' Tra la fine del testo e la data-
zione intercorre uno spazio di circa un rígo (rnrn 6).

Il resto della c. 42r è bianca.

59.

t341 apnle 1", Udine.

Lettera di citazione del patriarca a Gualperto quondam Ordano dt
Enuerardo della contrada San Niccolò di Padoua, con la quale gli si ordi-
na di cornparire presso il tribunale metropolitico nella causa d'appello dt
natura pecuniaria interposta da prete Bellino rettore della chiesa di S.
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Antonino di Meianiga, diocesi di Padoua, soccombente contro Gualperto
rcel giudizio di priruo grado di Leonardo da Borgo San Sepolcro, uicario
generale di lldebrandino Conti uescouo di Padoua.

lcarta 42ul

Sancte u sedis Aquilegensis Dei gratia paúrarcha Bertrandus di-
lecto nobís in Christo Gualperto condam Ordani de Henverardo de
contrata Sancti Nícolai de Padua salutem in Domino. Sígníficamus ti-
bi quod ad nostram accedens presentiam hodierna die Iohannes dictus
Nani notarius de Bononia Utini commorans, procurator et b procura-
torio nomine presbiteri Bellini rectoris ecclesie Sancti Antonini de
Miianiga diocesis Paduane' ad infrascripta et alia d specialiter consti-
tutus, prout de procuratorio huíusmodi constat publico instrumento
scripto anno et indictione presentibus, die lune XXVI mensis martii
manu Viviani filii Liazaúi'notarii de Superba de Padua imperiali auc-
toritate notario, quamdam appellationem ad nos et sedem Aquilegen-
sem per Liazaúum notarium predictum procuratorem et procuratorio
nomine ipsius presbiteri Bellini interpositam a quadam diffinitiva sen-
tentia contrat eundem presbiterum Bellinum lata per discretum vírum
Leonardum de Burgo Sancti Sepulcri s priorem Sancti Lazarih de Pa-
dua venerabilís fratris in Christo Ildebrandini Dei gratia episcopi Pa-
duani 1i vicarium generalem, in questione peccuniaria vertente inter te
seu pfocufatorem tuum agentem et petentem ex parte una et dictum
presbiterum Bellinum seu eius procuratorem deffendentem ex altera,
nobis in forma publica presentavit, humiliter supplicans et instanter l

^ La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. 6 llell'interlined su et
tachigraficocompareaddepennato. 'Segueproutd depennato. d etalianell'in-
terlínea con segno d'inserzione sottostante. ' La z è resa con il segno specifico
ogniqualuolta iompaia ques,to nome. f Srgu, dictum presbiterum dàpenàato. c

Segue deP....depennato. h La z è resa con il segno spectfico. ' Segue suffraganei
depennato. t Segue ut depennato.

I Ildebrandino Conti, vescovo di
Padova dal 7319 (presa di possesso 1ll2)

^I 
D53, fu curiale ad Avignone e abile

diplomatico al servizio della Sede aposto-

lica anche durante il suo officio pastora-
le, che tuttavia non venne affatto trascu-
rato. Cfr. Euel,l I, 357-58; SaMsrN, Nole
e Seir,tslN, Amico.
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nomine antedicto ut, cum appellatione lhu]iusmodi' intendat prose-
qui coram nobis, de ipsa cognoscere [ac te]'ad nostram citare presen-
tiam deberemus. Nos igitur I cupíentes unicuique postulatam iustitiam
exhibere, te presentium tenore citamus, requirimus et monemus ac o ti-
bi p precipiendo mandamus quatenus quintadecima die a presentatione
presentium conputanda, quem quidem terminum tibi pro duobus
edictis et imo peremptorie q assignamus, legittime conpareas Utini co-
ram nobus aut venerabile fratre in Christo Guidone Dei gratia episco-
po Concordiense nosffo vicario generali, processurus, facturus et re-
cepturus in causa appellationis huiusmodi quod ordo dictaveris ratio-
nis. Et si dies termini fuerit feriata, sequens proxima non feriata sup-
pleat vices eius. Alioquin tua contumacia non obstante, in causa ipsa'
procedetur quantum iustitia suadebit. Has autem litteras ad cautellam
fecimus registrari, de quarum presentatione s instrumento publico
ipsarum seriem continenti dabimus plenam fídem. Datum Utini in no-
stro patriarchali palatio, die primo mensis aprilis, anno dominice nati-
vitatis MCCCXLI, indictione Vttna.